
 

 

2020 年 5 月 7 日更新 

一恋会員サロンの皆様へ 

一般社団法人 一生美容に恋する会 

 

COVID-19（新型コロナウィルス）感染予防を踏まえた 

今後の一恋活動について 

 

平素、格別の御厚情を賜り、誠にありがとうございます。新型コロナウィルス感染防止のための外出自粛、休業要請を鑑

み、本件について弊会の対応方針・対応状況についての更新情報をお知らせいたします。 

何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

■IMS 授業について 

IMS 授業については学校休校と、それによるカリキュラム遅れにより夏休み前までの開催が、難しくなっている学校が

多勢です。その都度延期が決まり次第、一恋 HP やカレンダーを通して皆様にはお知らせしておりますが、今後について

もご心配があるかと思います。下記が現時点での対応策です。 

 

  ◆IMS 登壇可能期間について 

これまで IMP 受講サロン様の IMS 登壇権については、例年 1～12 月の 1 年間としておりましたが、本年はこのよう

な状況を踏まえ、下記のように変更させていただきます。（状況により追加変更の可能性あり） 

◇ 第 3 期 IMP サロン様 2020 年 1 月～2021 年 3 月（1 年 3 カ月）※3 カ月の延長 

◇ 第 4 期 IMP サロン様 2021 年 4 月～2022 年 3 月（1 年間） 

                             ※以降毎年 4 月～翌年 3 月の一年とする 

 

◆IMS 延期開催について 

延期開催が決まった学校 IMS については、登壇予定サロンにはご連絡いたします。ただ、4 月末までに延期日程が

決定していた 5 月以降の IMS については今後の動向により、再度変更となる可能性もあります、ご理解いただけれ

ば幸いです。 

 

◆onlineIMS 実施予定 （zoom 等使用予定：学校との協議でミーティングアプリはかわります） 

複数の学校と online での IMS 実施を目指し準備を進めています。休校期間や自宅待機という条件下でも学生の学

びや就活準備を滞らせないための措置として学校からも要望いただいています。サロン様にとっても学生や学校と

の貴重な接点として、また社員様に安全安心に活動いただける方法として、ご参加いただければ幸いです。 ただ、

実施となると、履修単位に関わるため、十分な学習効果を得る運営準備がリアルの場以上に必要になります。online

での IMS 実施にあたっては、オンラインの特性を考慮し、①通常 IMS よりも短時間、もしくは 2 日間に分けて実

施し、集中力保持させる、②学校により実施可否判断は異なるのでどこでも開催できるわけではない、③登壇サロ

ン様には【登壇者と同行者の二人での参加】をできる限りお願いする（online は学生へ目が行き届きにくいため 



 

）④登壇者には資料作成や、オンライン IMS の説明会など事前準備をお願いすることになります。 

現在、各校と準備を進めており、準備の時間が短い中でのご協力のお願いとなり大変恐縮ではありますが、何卒宜しくお

願い致します。該当サロン様には追って個別にメールやお電話でご連絡させていただきます。 

 

■プレゼントレーニング IMP について 

皆様に安心してご受講いただく事を最優先とし、現在予定されている IMP セミナーの内、5 月までの開催ついては延期、

6 月以降については決定次第ご案内とさせていただきます。サロン様のご受講動機やご要望を踏まえますと、対面で様々

な人との交流や刺激がある中でのプレゼントレーニングに魅力を、感じてくださるケースが多いこと、また研修効果とし

ても対面の価値を講師陣も認めている事に照らしての判断です。ただ、3 密という観点から今後長期に渡り、対面開催は

どうしても難しい、となりましたらオンライン等代替手段での開催も視野に入れております。その都度環境変化に応じ、

急遽方針変更となる場合もありますこと、ご了承くださいませ。 

  現第 3 期 IMP 開催概要と参加同意事項について 

【IMP フォローセッション online】にぜひご参加ください 

  研修延期が続きますと、せっかくのこれまでのトレーニング効果が落ちてしまう懸念もあります。より一層『プレ

ゼン力／発信力』が問われるこの時世、お時間合う方は【何度でも参加可能】な IMP フォローセッション online にご参

加ください。少人数個別指導で、通常 IMP にも増して、プレゼンの課題克服にはうってつけです。 

 詳しくは随時更新しております、一恋サイトおよび「一恋会員様専用 LINE official」をご確認ください。 

                          ↑責任者の方はご登録願います↑ 

■一恋の今後の対応について  

 現在一恋では、今後変化するあらゆる環境に対応すべく、 

新事業の立ち上げ、新プロジェクトスタートなど次の世界へ向けて動き出しております。 

随時皆様にお知らせできる準備が整い次第お知らせしてまいります。 

 

■講師対応について 

対面研修においては講師の体調不良時には出勤停止とし、医師の診断を義務付けます。（医師の指示のもと出勤再開とし

ます）上記に伴い、担当講師が急遽出勤停止の場合は、各種研修を急遽取りやめる場合がございます。 

 

■緊急の開催情報について 

研修の急遽取りやめは LINE で速報を流します、下記 LINE につながり、情報常時取っていただけるよう、おねがいいた

します。  

※上記事項については、2020 年 5 月 7 日時点のものです。 

※今後の各種発表状況に照らし、変更する可能性があります。 

 

以上 何卒、ご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

         一般社団法人一生美容に恋する会 

代表理事 河島健 

【 第 3 期 IMP 受講生 LINE 】 

IMP や IMS の変更はこちらで 

速報お知らせします。 

受講生は必ずこの 

QR 登録ください。 

一恋会員様専用
LINE official 

https://drive.google.com/file/d/14u3LQHLVUY2K_mNj4JAlc0QLjeh3gHrm/view?usp=sharing

